Dat. die 11.
April. 1759.
Ann. I.

Venerabili Fratri Tobiaë Petro Patriarchæ Antiocheno Maronitarum.

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater Salutem.

§. 1. Quæcumque a Te Ven. Fr. ut omnimodam, debitamque Apostolicis in simili forma Brevis literis, quas felicitis record. Benedictus XIV. Prædecessor Noster ad Te die 17 Mensis Maii 1757 dederat, executionem dares, gesta sunt pro dilectis filiis Monachis San. Antonii Congregationis Libanensis inobedientibus, ad officium suaviter, fortiterque revocandis, iisdemque exhortandis ad interessendum Capitulo Generali pro Abbatis Generalis, Definitorum, aliorumque super eorum localium electione celebrando, prout in memoratis literis præscribebatur, ea quidem non solum libenter audivimus, verum etiam magnopere probavimus.

Gesta a Patriarcha Antiocheno juxta Literas Benedicti XIV probat.

§. 2. Quamobrem cum iidem Monachi sano consilio minime susceperint, imo in inobedientia perseverantes eoque processerint, ut aliud Capitulum Generale convocare in eoque Abbatem Generalem, Definitores, aliosque locales superiores eligere ipsi per se ausi fuerint; sapienter, et legitime fecisse Fratritatem tuam pronuntiamur, quod juxta laudati Benedicti Prædecessoris literas, ac facultates Tibi in eisdem imperatas ad novi Abbatis Generalis in Persona dilecti Filii Antonii Seiocri, aliorumque Definitorum electionem deveneris. Ex quo certe major et culpabilior evasit prædictorum Monachorum inobedientia.

Legittimas renunciat nominationes ab eodem Patriarcha Antiocheno factas.

§. 3. Quandoquidem Encyclica Fratritatis Tuæ Epistola iterum invitati

Vituperat inobedientiam Monachorum

mandatis An-
tiocheni Pa-
triarchæ.

ad eos solum tamquam generales Reli-
gionis Superiores recognoscendos, qui
auctoritate Apostolica a Fraternitate Tua
electi fuerant, censuris etiam contra
non parentes a te comminatis nihil per-
moti, non modo cum Berytum te con-
tulisti, nemo eorum Fraternitatem tuam
convenit, mandatisque tuis obtempera-
vit, verum etiam Gubernatorum infideli-
um auxilio freti, eo devenerunt, ut
obedientes Monachos ab eorum Mona-
steriis per vim, et hostilem in modum
ejecerint.

Comitit Pa-
triarchæ ut
inobedienti-
bus Monachis
terminum præ-
ficiat ad no-
vos Superio-
res recogno-
scendos.

§. 4. Quapropter prævio Venerabili-
um Fratrum Nostrorum S. R. E. Car-
dinalium Negotiis Propagandæ Fidei præ-
positorum consilio, expediens esse du-
ximus Tibi, Ven. Fr. committere, et
mandare (quemadmodum Apostolica
Auctoritate tenore præsentium reipsa
committimus, et mandamus) ut omni-
bus, et singulis Monachis inobedienti-
bus hujusmodi, eum nostro Nomine in-
dicas, et præscribas terminum tamquam
ultimum, et peremptorium, qui juxta
circumstantias opportunus tibi visus fu-
erit, intra quem ante Fraternitatem Tuam
comparere, et se sistere, atque insimul
vera animi demissione, sinceroque præ-
teritarum culparum dolore, novum Aba-
tem Generalem, aliosque Superiores a
Te auctoritate Apostolica electos, solem-
niter recognoscere omnino teneantur.

Tribuit fa-
cultatem ab-
solvendi a cen-
suris incursis
propter inobe-
dientiam, et
ab irregulari-
tibus.

§. 5. Quod si ita in se ipsi rever-
si, uti futurum in Domino confidimus,
debitam obedientiam pollicebuntur Ti-
bi, Ven. Fr. tenore, et auctoritate pa-
ribus, facultates necessarias tribuimus,
ut ab omnibus censuris, et irregulari-
tibus propterea incursis eosdem absol-
vas, et dispenses. Præterea Fraternita-
tem Tuam maximopere rogamus, et
poscimus, ut præfatis Monachis nostro
nomine significes, quod si quæ ma-
joris momenti, vel ipsorum excusationem,
vel pro suorum Monasteriorum
necessitatibus in medium proferre vo-
luerint, ea ad Nos, et ad laudatam
Congregationem Propagandæ Fidei di-
rigere, et transmittere satagant. Nos enim
non solum eadem paterna prorsus be-
nignitate excipiemus, verum etiam
omnia ea consilia inire curabimus, quæ
ad restituendam, et conservandam in
illorum Congregatione pacem, et con-
cordiam aptiora, et utiliora videbun-
tur.

In inobe-
dientia persi-
stentes, incur-
ses in novis
Censuris, et
Canonicis pœ-
nis declarat.

§. 6. Si vero, elapso prædicto ter-
mino, in inobedientia (quod absit) adhuc
perseveraverint, volumus, et manda-
mus, ut præter omnimodam prætensi
Capituli ab iisdem Monachis inobedien-

tibus celebrati, et electionum in ipso
factarum annullationem, omnes, et sin-
gulos Monachos absque ulla penitus di-
stinctione, qui præfato asserto Capitulo
interfuerunt, in Censuras aliasque Ca-
nonicas pœnas incurrisse declares. Interea
minime dubitamus quin hæc omnia sis
expleturus eodem zelo, prudentiaque,
ac mandata Prædecessoris nostri perficere
studuisti, Deum enixe rogamus,
ut acta utriusque nostrum ad majorem
ejus gloriam intentos secundet, et Fra-
ternitati Tuæ Apostolicam Benedictio-
nem peramanter elargimur. Datum Ro-
mæ die 11 Aprilis 1759 Pontificatus No-
stri Anno Primo.

LII.

Publicantur Literæ Processus in die Cœ-
næ Domini.

Dat. die 29.
Aprilis 1759.
Ann. I.

*Eædem Literæ publicatæ fuerunt a præ-
decessoribus Pontificibus, et signan-
ter a Clemente XI. constit. edit. 1701.
Martii 24. ab Innocentio XIII. Const.
edit. 1722. Aprilis 2. a Benedicto
XIII. constit. edit. 1725. Martii 29,
et pluries in posterum.*

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei
Ad futuram rei memoriam.

Pastoralis Romani Pontificis vi-
gilantia, et sollicitudo, cum in omni
Christianæ Reipublicæ pace, et tran-
quillitate procuranda pro sui muneris
officio assidue versatur, tum potissimum
in Catholicæ Fidei, sine qua impossi-
bile est placere Deo, unitate, atque
integritate retinenda, et conservanda,
maxime elacet; nimirum, ut Fideles
Christi non sint parvuli fluctuantes,
neque circumferantur omni vento do-
ctrinæ in nequitia hominum ad cir-
cumventionem erroris, sed omnes oc-
currant in unitatem Fidei, et agnitio-
nis Dei, in virum perfectum, neque
se in hujus vitæ societate, et commu-
nitione lædant, aut inter se alter alteri
offensionem præbeat, sed potius in
vinculo charitatis conjuncti, tanquam
unius corporis membra sub CHRISTO
capite, ejusque in terris Vicario Ro-
mano Pontifice, Beatissimi Petri Suc-
cessore, a quo totius Ecclesiæ unitas
dimanat, augeantur in ædificationem,
atque ita divina gratia adjutrice, sic
præsentis vitæ quiete gaudeant, ut fu-

Exordium
ab obligatione
Romani Pon-
tificis conser-
vandi sacram
tectam Fidem
Catholicam.

tura quoque beatitudine perfruantur. Ob quas sane causas Romani Pontifices Prædecessores Nostri, hodierna die, quæ anniversaria Dominicæ Cœnæ commemoratione sollemnis est, spiritualem Ecclesiasticæ disciplinæ gladium, et salutaria justitiæ arma, per ministerium Summi Apostolatus, ad Dei gloriam, et animarum salutem solemniter exercere consueverunt. Nos igitur, quibus nihil optabilius est, quam Fidei inviolatam integritatem, publicam pacem, et justitiam, Deo auctore, tueri, vestum, et solemnem hunc morem sequentes :

Excommuni-
cat Hæreticos
cujuscumque
sectæ, eorum
factores, nec
non legentes,
et imprimen-
tes eorum li-
bros; demum
Schismaticos.

§. 1. Excommunicamus, et anathematizamus ex parte Dei omnipotentis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, auctoritate quoque Beatorum Apostolorum Petri, et Pauli, ac Nostra, quoscumque Hussitas, Wicleffistas, Lutheranos, Zuinglianos, Calvinistas, Ugonottos, Anabaptistas, Trinitarios, et a Christiana Fide Apostatas, ac omnes, et singulos alios Hæreticos quocumque nomine censeantur, et cujuscumque Sectæ existant, ac eis credentes, eorumque receptores, factores, et generaliter quoslibet illorum defensores, ac eorundem libros hæresim continentes, vel de Religione tractantes, sine auctoritate Nostra, et Sedis Apostolicæ scienter legentes, aut retinentes, imprimentes, seu quomodolibet defendentes, ex quavis causa, publice, vel occulte, quovis ingenio, vel colore: nec non Schismaticos, et eos, qui se a Nostra, et Romani Pontificis pro tempore existentes obedientia pertinaciter subtrahunt, vel recedunt.

Item singu-
las Personas,
et Universita-
tes ad futurum
Concilium ap-
pellantes.

§. 2. Item excommunicamus, et anathematizamus omnes, et singulos cujuscumque status, gradus, seu conditionis fuerint; Universitates vero, Collegia, et Capitula, quocumque nomine nuncupentur, interdiciamus, ab ordinationibus, seu mandatis Nostris, ac Romanorum Pontificum pro tempore existentium ad universale futurum Concilium appellantes: nec non eos, quorum auxilio, consilio, vel favore appellatum fuerit.

Nec non Pi-
ratas, Cursa-
rios, Latrones-
que maritimos.

§. 3. Item excommunicamus, et anathematizamus omnes Piratas, Cursarios, ac Latrunculos maritimos, discurrantes Mare Nostrum, præcipue a Monte Argentario usque ad Terracinam, ac omnes eorum factores, receptatores et defensores.

Pariterque
Naufragorum
bona in qua-

§. 4. Item excommunicamus, et anathematizamus omnes, et singulos, qui Christianorum quorumcumque, Na-